
 

10.2.2A-FDRPOC-LA-2019-5. Assunzione a bilancio   

 

 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA

U F F I C I O  S C O L A S T I C O  R E G I O N A L E  P E R  I L  L A Z I O  
LICEO GINNASIO DI STATO “EUGENIO MONTALE“

Classico, Linguistico, delle Scienze Umane
Via di Bravetta, 545 - 00164 ROMA - cod.fisc. 97021870585

 RMPC320006@istruzione.it  RMPC320006@pec.istruzione.it  Sito web: www.liceomontaleroma.it  
 06 121123660 - 06 661 40 596  fax 06 121123661 

 

 

Roma, 15 luglio 2019                    ALBO E SITO WEB  

Decreto n. 11413 

 
Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. ” Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo 

Specifico 10.2 e, in quanto coerente Programma Operativo Complementare “Per la Scuola. Competenze e 

ambienti per l’apprendimento» 2014-2020– ” Asse I – Istruzione Fondo di Rotazione. Avviso pubblico prot. 

4396 del 9 marzo 2018 per la realizzazione di progetti di potenziamento delle competenze di base in 

chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa. Obiettivo specifico 10.2 Miglioramento delle 

competenze chiave degli allievi; Sotto Azione 10.2.2A Competenze di base. Autorizzazione Progetto 

10.2.2A-FDRPOC-LA-2019-5. Decreto di Assunzione al Bilancio degli impegni organizzativi e 

finanziari. CUP J88H18000280001 
 

IL DIRIGENTE   SCOLASTICO 

 
Visto il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 

143, della legge 13 luglio 2015, n. 107"; 

Viste la delibera del Collegio docenti n. 4/58/2018 del 22.5.2018 di approvazione candidatura ed 

inserimento nelle attività del PTOF 2016-2019 del progetto denominato “s+t=? Spazio-Tempo 

per imparare” - Programma Operativo Nazionale Per la scuola - Competenze a ambienti per 

l'apprendimento 2014-2020  ” Asse I – Istruzione Fondo di Rotazione. Avviso pubblico prot. 

4396 del 9 marzo 2018 per la realizzazione di progetti di potenziamento delle competenze di 

base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa. Obiettivo specifico 10.2 

Miglioramento delle competenze chiave degli allievi; Sotto Azione 10.2.2A Competenze di 

base; 

Vista la Delibera del Consiglio d'Istituto n. 2599 del 5/3/2019 di approvazione del Programma 

Annuale Esercizio Finanziario 2019; 

Visto il Regolamento Europeo n. 1303/2013 

Vista la nota del MIUR. prot. n. AOODGEFID-22727 dell’1/7/2019 di autorizzazione formale del 

progetto (Autorizzazione Progetto 10.2.2A-FDRPOC-LA-2019-5); 

Visto Il provvedimento prot. n. 4111 del 15/7/2019 di variazione al Programma Annuale 2019.  

 

 

Liceo Classico " EUGENIO MONTALE " - C.F. 97021870585 C.M. RMPC320006 - AMM_RM_0010 - LICEO MONTALE

Prot. 0004112/U del 15/07/2019 15:35:35
VI.1.1 - PON



 

10.2.2A-FDRPOC-LA-2019-5. Assunzione a bilancio   

 

D E C R E T A 

   

L’iscrizione a bilancio E.F. 2019 degli impegni organizzativi e finanziari connessi al Piano integrato degli 

interventi - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 - Avviso pubblico prot. 4396 del 9 marzo 2018 per la realizzazione di progetti di 

potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa. 

Obiettivo specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi; Sotto Azione 10.2.2A 

Competenze di base. 

Il progetto autorizzato, denominato “s+t=?... Spazio-Tempo per imparare”  è finanziato a valere sulle risorse 

del Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola. Competenze e ambienti per 

l’apprendimento» 2014-2020” Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione, approvato con Delibera CIPE n. 

21/2018. FSE annualità 2014/2020, come comunicato nella nota autorizzativa del MIUR. prot. n. 

AOODGEFID-22727 dell’1/7/2019, citata in premessa. 

 

La somma finanziaria sarà iscritta nelle ENTRATE – modello A, aggregato 03 “Finanziamenti dallo Stato” 

(liv. 1 - aggregato); 06 “Altri finanziamenti vincolati dallo Stato” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce 

“Programma operativo complementare competenze e ambienti per l’apprendimento (POC)” (liv. 3) del 

Programma Annuale.  

 

                                                                                                                 Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                           (Prof. ssa Raffaella Massacesi) 

 


		2019-07-15T15:34:19+0200
	MASSACESI RAFFAELLA




